

Skolebestyrelsens årsberetning for Højen skole - skoleåret 2022/2023

Med sommerferien lige om hjørnet kommer her skolebestyrelsens årsberetning om, hvad vi har arbejdet med dette skoleår.

Hele Skolebestyrelsen deltog i oktober måned 2022 i et kursus for skolebestyrelser sammen med de øvrige skolebestyrelser i Vejle Kommune. Her fik vi drøftet udfordringer og muligheder for skolebestyrelsernes arbejde, fik tips og tricks til at herved forældre til opstillingsmøder og til forældresamarbejdet, og fik gode input til udarbejdelse af en forretningsorden for Højen Skole. Det var et godt kursus, som gav os inspiration til årets arbejde.

Vi har som skolebestyrelse i år bl.a. arbejdet med Princip for den gode overgang, som omfatter børnenes overgang fra børnehaven til Højen Skole og videre til Midtby Skolen, og med Princip for Meddelelsesbogen, som erstatter elevplanerne. Herudover har vi udarbejdet en forretningsorden for skolen. I kan finde alle skolens principper og strategier på skolens hjemmeside.

Vi har også afholdt fælles skolebestyrelsesmøde Vejle Midtby skole og Grejsdal skole, hvor vi har revideret vores samarbejdsaftale, som bl.a. omhandler fælles aktiviteter gennem skoleårene frem til og med 6. klasse for at styrke den gode overgang fra Højen Skolen efter 6. klasse. I kan finde samarbejdsaftalen på skolens hjemmeside

Derudover har bestyrelsen, som sædvanlig, ført tilsyn med mange forskellige ting, så som skolens arbejde med elevtrivsel, basistilbud, skoleårets planlægning og ressource-, fag- og timefordeling samt skolens økonomi og regnskab. Vi har revideret skolens Antimobbestrategi og det forpligtende samarbejde mellem skole og hjem. Vi har også truffet beslutning om lukkedage i SFO'en og skoledagens længde.

Højen skole har efter nogle år med økonomiske udfordringer fået vendt økonomien, så der nu er en god og solid økonomi. Senest har der været penge til en gennemgribende renovering af legepladsen til glæde for alle børnene på skolen. Der er også midler til ansættelse af en pædagog mere og til at en lærer går fra deltid til fuldtid.

Elevrådet har deltaget i skolebestyrelsens møder gennem året, og de har gjort det rigtig godt. Hvert møde er startet med en fremlæggelse fra deres side, bl.a. om driften af boden, hvor de har kunne købe bolde mm. til alle klasserne for overskuddet. Elevrådet har også lavet en plakat til aulaen om, hvad de har været til at bestemme gennem året, så børnene på skolen kan se, at de også har medbestemmelse. Elevrådet ønsker at deltage i flere punkter på skolebestyrelsesmøderne, fordi de gerne vil bidrage og inddrages mere. Det engagement er vi glade for, og vi vil tilrettelægge de fremadrettede møder, så det bliver muligt for dem.

Højen skole er Vejles bedste skole på trivselsområdet! Hvert år besvarer alle elever på folkeskolerne i Danmark en 'National Trivselsmåling'. Fra 2022 til 2023 er der sket en markant stigning i elevtrivslen på Højen Skole. Andelen af elever med højst trivsel er steget fra 90,7 % til 96,2 %. Når vi sammenligner vores resultater med gennemsnittet i Vejle eller Danmark, så er vores trivsel markant højere. Gennemsnittet for folkeskolerne i Vejle og Danmark lander på 3,6 (på en skala fra 1 til 5). Højen Skoles gennemsnit er 3,9. Vi den skole i Vejle, der har den højeste trivsel, og ud af landets 1139 skoler, er vi nummer 29. Ledelse og medarbejder gør et kæmpe arbejde for vores skole, hver dag, og engagerer sig både i vores børn og i skolens udvikling. Det er virkelig godt for Højen, og det kan vi i fællesskab være rigtig stolte af! Det betyder rigtig meget, at I som forældre også bakker op om skolen og personalet. Tak for det!

På næste skoleårs møder ønsker vi endnu mere samarbejde med jer forældre, så derfor vil I med mellemrum opleve at vi skriver ud til jer inden vores skolebestyrelsesmøder, for at få jeres input til dagsordenen. Husk at du altid kan gå til ledelsen på skolen eller til skolebestyrelsen, hvis du har gode input, eller der er noget, som du undrer dig over.

Sidder du og tænker, at det der med skolebestyrelse lige er noget for dig? Så tøv ikke med at kontakte Nya eller Helle. Så kommer du på listen over kandidater til næste skolebestyrelsesvalg i foråret 2024. Det er et givende arbejde, hvor DU kan være med til at have indflydelse på dit barns læring.

I ønskes en rigtig god sommer – vi høres ved i det nye skoleår.

På bestyrelsens vegne Hanne Fogh Vinther, forkvinde for skolebestyrelsen på Højen Skole